Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Муниципальнай пудiстiн устаF-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

кР А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.02.2015г. №368

О приеме бесхозяйных сетей

в муниципальную собственность

На основании заявления собственников многоквартирного жилого дома № 55 по ул.Ленина рп Майна г.Саяногорска (вх.ДАГН № 6121 от 14.11.2014г.), письма Общества с ограниченной ответственностью «Саяногорские коммунальные системы» (вх.ДАГН № 188 от 20.01.2015г.), акта технического состояния сети от 14.01.2015г.,  руководствуясь п.2 ст.8, ст.13, п.п.5 п.5, п.6 ст.14 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Саяногорск», принятого решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск № 51 от 28.06.2012г.,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

          1. Принять в собственность муниципального образования г.Саяногорск бесхозяйный участок сети канализации  от жилого дома №55 по ул.Ленина до переулка Садовый рп Майна г.Саяногорска, в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Отделу муниципального имущества (Полежаева С.М.):

2.1. Внести изменения в реестр муниципального имущества.

2.2. Внести изменения в реестр муниципальной казны.

2.3. Определить балансовую стоимость присоединяемого участка  сети канализации.

2.4. Муниципальное имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению, передать в соответствии с действующим законодательством.

2.5. Опубликовать данное распоряжение в газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить на  начальника отдела муниципального имущества Полежаеву С.М.

Руководитель ДАГН г.Саяногорска
       Н.С.Потапов
Приложение к распоряжению ДАГН г.Саяногорска

                                                                              № 368  от 10.02.2015г.

Перечень сетей канализации рп Майна г.Саяногорска

	№ п/п
	Участок сети по реестру муниципального имущества
	Присоединяемый бесхозяйный участок
	Участок сети после присоединения

	Инв.№
	наименование
	Местоположение
	Протяженность, (м.)
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб.)
	Местоположение участка сети, который следует считать в муниципальной собственности
	Протяженность, (м)., материал труб, диаметр, (мм), количество колодцев, (шт)
	Год ввода в эксплуатацию
	Тех.состояние
	Местоположение
	Общая протяженность после присоединения, м.
	Общая балансовая стоимость  (руб.)

	149
	Инв.№ 00253024
	Канализация

	РХ, г.Саяногорск, пгт.Майна ул. Ленина ул. Калинина, от КК-2 ул.Ленина до КК-86 ул. Калинина

(от КК-2 ул.Ленина до КК-86 ул. Калинина Ф150)
	L=120 м
	1965
	3 059,16

	РХ, г.Саяногорск, от стены жилого дома №55 по ул.Ленина через КК105А до КК105, расположенного в районе переулка Садовый рп.Майна
	L=45м.

Чугун,

D=100мм

2 колодца

	1965
	Стены колодца КК150А выполнены из кирпичной кладки, кирпич осыпается, требуется установка колодца из Ж/Б конструкций, на трубах изломов и трещин не обнаружено, люк в удовлетворительном состоянии. Требуется установление сервитутов
	РХ, г.Саяногорск, пгт.Майна ул. Ленина ул. Калинина, от КК-2 ул.Ленина до КК-86 ул. Калинина

(от КК-2 ул.Ленина до КК-86 ул. Калинина Ф150)
	L=120 м
	3 059,16

	РХ, г.Саяногорск, пгт.Майна ул. Калинина от КК (у ж/д. № 52а) до КК у ж/д. № 50а (перекресток ул. Калинина-пер. Садовый)
	L=82 м.
	-
	23 138,61

	РХ, г.Саяногорск, пгт.Майна ул. Калинина от КК (у ж/д. № 52а) до КК у ж/д. № 50а (перекресток ул. Калинина-пер. Садовый)
	L=82 м.
	23 138,61

	РХ, г.Саяногорск, от стены жилого дома №55 по ул.Ленина через КК105А до КК105, расположенного в районе переулка Садовый рп.Майна
	L=45м.

	-

	ИТОГО:
	202

	26197,77

	247
	26197,77

   Руководитель ДАГН г.Саяногорска

Н.С.Потапов